

تعاریف

موسسه دولتی: واحد سازمانی مشخصی است که به موجب قانون ایجاد شده یا می شود و با داشتن استقلال حقوقی بخشی از وظایف یا اموری را که بر عهده یکی از قوای سه گانه و یا سایر مراجع قانونی می باشد، انجام میدهد. تمام سازمان هایی که در قانون اساسی نامبرده شده است در حکم موسسه دولتی شناخته میشود.

واحد تحقیقاتی دولتی: سازمانی است که به موجب قانون بر اساس ضوابط، در قالب دستورالعمل های مدون تاسیس شده است، و به امر تحقیقات در حوزه مشخص می پردازد و بودجه سالانه آن از منابع دولتی تامین می گردد.

واحد تحقیقاتی غیر دولتی: واحد تحقیقات خصوصی و واحد تحقیقات عمومی غیردولتی

- واحد تحقیقات خصوصی: واحد تحقیقات خصوصی در قالب شرکت تجاری یا موسسه که بر اساس قوانین ایجاد شده است.

- واحد تحقیقات عمومی غیردولتی: واحد سازمانی مشخصی است که دارای استقلال حقوقی است و با تصویب مجلس شورای اسلامی ایجاد میشود و بیش از ۵۰ درصد بودجه سالانه آن از منابع غیردولتی تامین می گردد و عهده دار وظایف و خدماتی است که جنبه عمومی دارد.

مرکز تحقیقات: کوچکترین واحد تحقیقاتی است که در یکی از زمینه های علوم پزشکی با درخواست بالاترین مقام موسسول موسسه متعاقب تایید معاونت تحقیقات و فناوری وزات متبوع به تایید شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی رسیده باشد. و بر حسب نوع ساختار به مراکز تحقیقات دولتی و غیردولتی (خصوصی) تقسیم میشوند.

مراکز رشد: مرکزی است تحت مدیریت متخصصین حرفه ای که با ارائه خدمات حمایتی از ایجاد و توسعه حرفه های جدید توسط کارآفرینانی که در قالب واحد های نوپا فعال، در زمینه های مختلف منتهی به فناوری متشکل شده اند و اهداف اقتصادی مبتنی بر دانش و فن دارند پشتیبانی می کند.

واحد فناور: واحدی دارای هویت حقوقی مستقل از مرکز رشد بوده و با توجه به اساسنامه و سایر اسناد قانونی در زمینه تحقیقات کاربردی و توسعه ای، طراحی مهندسی، مهندسی معکوس، انتقال فناوری، ارائه خدمات تخصصی و فعالیت در جهت تجاری کردن نتایج تحقیقات فعالیت می نماید.

شرکت دانش بنیان: شرکت یا موسسه خصوصی یا تعاونی است که به منظور هم افزایی علم و ثروتف توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی (شامل گسترش و کاربرد اختراع و نوآوری) و تجاری سازی نتایج تحقیق و توسعه (شامل طراحی و تولید کالا و خدمات) در حوزه فناوری های برتر با ارزش افزوده فراوان به ویژه در تولید نرم افزار های مربوطه تشکیل میشود.

گروه آموزشی: عهده دار آموزش و پژوهش یا ارائه خدمات درمانی در ارتباط با یک رشته یا یک شاخه می باشد.

پژوهشکده: واحد تحقیقاتی ماموریت محور متشکل از حداقل یه مرکز تحقیقاتی (حداقل دو مرکز دارای موافقت قطعی) در تعامل با مراکز رشد، واحد های فناور و شرکت های دانش بنیان و متعهد به تعامل و همکاری متقابل با گروه های آموزشی

است که دارای اهداف و ماموریت مشترک در زمینه تحقیقات، فناوری، ترجمان دانش و ارائه خدمات تخصصی منطبق بر رسالت پژوهشکده است.

پژوهشگاه: ساختاری است ماموریت محور متشکل از حداقل ۳ پژوهشکده همراستا به منظور هم افزایی فعالیت ها و ماموریت های منطبق با اساسنامه پژوهشگاه (هر پژوهشکده متشکل از حداقل سه مرکز تحقیقات) در تعامل با مراکز رشد، واحد های فناور و شرکت های دانش بنیان و بخش های خصوصی و غیر دولتی مرتبط است. که دارای اهداف و ماموریت مشترک در زمینه تحقیقات و فناوری، ترجمان دانش و ارائه خدمات تخصصی منطبق بر رسالت و ماموریت پژوهشگاه می باشد.